ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2019 г. N 1511

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 АВГУСТА 2018 Г. N 1015

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 28 августа 2018 г. N

1015 "Об установлении максимальной доли в

инвестиционном портфеле активов, оцениваемых

по стоимости, отличной от рыночной, а также

требований к таким активам при инвестировании

средств пенсионных накоплений и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

36, ст. 5640).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 ноября 2019 г. N 1511

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 АВГУСТА 2018 Г. N 1015

1. Пункт 1 после слова "рыночной," дополнить

словами "за исключением денежных средств,

размещенных в депозиты в кредитных

организациях,".

2. В пункте 2:

а) в подпункте "б":

абзац второй дополнить словами "(даты

предыдущей обязательной оферты)";

абзац третий дополнить словами "либо

исполнение обязательств по выплате

номинальной стоимости облигаций либо по

выплате номинальной стоимости облигаций и

частично или полностью купонного дохода по

ним обеспечено государственной гарантией

Российской Федерации";

б) дополнить подпунктом "в" следующего

содержания:

"в) денежные средства должны быть размещены в

депозиты в кредитной организации.".